
 

 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Jordan Jorgji 

 Datëlindja 1982 

 Adresa e e-mailit  jjorgji@unkorce.edu.al 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Shkencave Sociale  

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për stafin 
e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Sociologji Politike  
Politikat Sociale në BE  
Dimensioni social i BE-së dhe integrimi evropian 
Analizë krahasuese e politikave sociale 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti Kombëtar dhe Kapodistrian i Athinës, Greqi, Fakulteti i Shkencave Juridike, 
Politike dhe Ekonomike, Dega: Shkenca Politike dhe Administrim Publik,  Periudha e 
studimit  
03.10.2003-07.09.2008  

 Studimet  pasuniversitare Universiteti i Shkencave Sociale dhe Politike “Panteion” i Athinës, Greqi, Fakulteti 
Studimeve Ndërkombëtare, Evropjane dhe Rajonale, Tema:  Politika e jashtme 
shqiptare në OKB gjatë periudhës së Luftës së Ftohtë, Drejtues: Prof. Dr.  Marios 
Evriviades, Periudha : 04.10.2009-05.10.2011 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 
marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Shkencave Sociale dhe Politike “Panteion” i Athinës, Greqi, Fakulteti 
Studimeve Ndërkombëtare, Evropjane dhe Rajonale, Tema: Siguria dhe politika e 
jashtme e shteteve të vogla në periudhën e Luftës së Ftohtë: roli i diplomacisë shqiptare 
në hyrjen e Kinës në OKB në vitin 1971, Drejtues: Prof .Dr. Marialena Koppa, Periudha 
Janar 2012 – Shkurt 2017. 
 
Që prej Nëntorit të vitit 2017, Kërkues Shkencor Post-Doktoral në Departamentin e 
Studimeve Ballkanike, Sllave dhe Orientale, Fakulteti i Studimeve Ekonomike dhe 
Rajonale, Universiteti Macedonia, Selanik, Greqi.  



 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 
që kanë punuar par viteve 90) 

 

 Docent 
 

 

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  
bashkëautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

JORGJI, JORDAN (2016) Rëndësia e teorisë së marrëdhënieve ndërkombëtare: realizmi 
neoklasik dhe politika e jashtme shqiptare, fq. 184-190. Korçë, Buletini Shkencor 
periodik vjetor i Universitetit “Fan S.Noli”, viti XXI i botimit, Nr. 31, seria e Shkencave 
Shoqërore. ISSN: 2078-7111, 
 
JORGJI, JORDAN (2017) Refleksione të Mishel Fuko mbi Marksizmin, tek Përmbledhje e 

Studimeve të Sesionit Shkencor ‘Filozofia Postmoderne e Michel Foucault’ në kuadrin e 

Ditës Kombëtare të Filozofisë, fq. 102-114. Korçë, Botim i veçantë i Universitetit 

“Fan.S.Noli” Korçë, seria e Shkencave Shoqërore. ISSN: 2078-7111,  

JORGJI, JORDAN. VAMPA, MAGDALINI (2017) Some perspectives on didactics of 

International Relations: Theoretical and Methodological Aspects, fq. 23-31. Korçë, Botim 

i veçantë i Universitetit “Fan.S.Noli” Korçë, Natyra dhe Kultura I “FSHNH”. ISSN: 2078-

7111. 

JORGJI, JORDAN (2018) Public opinion and Albanian-Greek Relations, tek Albania and 

Greece: Understanding and Explaining, fq. 115-136. Tiranë: AIIS & Friedrich Ebert 

Stiftung. ISBN: 978-9928-195-22-7.  

PENDAVINJI, GJERGJI. JORGJI, JORDAN (IN PRESS) Frozen conflicts and european 
integration: proposing an Erasmus programme for Balkans, Politikja, Tiranë, Botim 



periodik i Universitetit të Tiranës, Fakultati i Shkencave Sociale, Departamenti i 
Shkencave Politike.  
 

JORGJI, JORDAN. IBRAIMLLARI, SUELA. KALEMAJ, ERISELD. (IN PRESS) Figura e 

Skënderbeut në debatin publik bashkëkohor shqiptar, Korçë, Botim i veçantë i 

Universitetit “Fan.S.Noli” Korçë, seria e Shkencave Shoqërore. 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

JORGJI, JORDAN (2015) Immigration Crises and Europe: a chance for multicultural 
enrichment¸European Expression, Issue 99, 4th quarter, fq. 26-27, Quarterly Review on 
European Affairs, Athens, Greece. ISSN: 1105-8137.  
 
JORGJI, JORDAN (2016) Identitetet fetare dhe impakti i tyre në sigurinë dhe politikën e 
jashtme të Republikës së Shqipërisë: një qasje sipas realizmit neoklasik, Book of 
Proceedings, Vol.1, Nr.3, fq. 354-363, Struga, FYROM, International University of Struga. 
ISBN: 978-608-4573-22-7.  
 
PENDAVINJI, GJERGJI. JORGJI, JORDAN (2017) Issues of multiculturalism and cultural 
diffusion of the Albanian immigrants in Greece, Book of Proceedings of the 4th Crossroads 
of Languages and Cultures. Multilingual Education Approaches and Language Policies, fq. 
372-381. Faculty of Education, Aristotle University of Thessaloniki, Thessaloniki, Greece. 
ISBN: 978-618-81315-2-1.  
 
JORGJI, JORDAN. JASHARI, DALINA (IN PRESS) Albanian public opinion on European 
Union: a pilot research study in the region of Korça, Proceedings of the 4th International 
Conference ‘Education Across Borders – Education in the 21st century: challenges and 
perspectives’, Faculty of Education, University of Western Macedonia, Florina, Greece.  

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

JORGJI, JORDAN. Vendi i filozofisë në shkollën e sotme të dijes: disa përvoja evropjane, 
referat i mbajtur në seminarin me temë: Filozofia dhe shkolla, probleme dhe sfida, 
organizuar nga Departamenti i Shkencave Sociale, Universiteti “Fan.S.Noli”, Korçë, 20 
Nëntor 2015.   



 
JORGJI, JORDAN. Frozen conflicts and European integration: proposing an Erasmus 

programme for Balkans, Referat i mbajtur në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare 

me temë: European Union and Western Balkans relations in future perspectives, 

organizuar nga Departamenti i Shkencave Politike, Fakultati i Shkencave Sociale, 

Universiteti i Tiranës, Tiranë, 22 Qershor 2016.  

JORGJI, JORDAN. Refleksione të Mishel Fuko mbi Marksizmin, referat i mbajtur në 

Simpoziumin me rastin e Ditës Ndërkombëtare të Filozofisë, organizuar nga 

Departamenti i Shkencave Sociale, Universiteti “Fan S.Noli”, Korçë, 18 Nëntor 2016.  

JORGJI, JORDAN. Some perspectives on didactics of International Relations: Theoritical 

and Methodological Aspects, Referat i mbajtur në Konferencën Shkencore 

Ndërkombëtare me temë “Didaktika e Shkencave 2017: Ide, përvoja dhe praktika 

didaktike për rritjen e efektivitetit të transmetimit të dijes”, organizuar nga Fakulteti i 

Shkencave të Natyrës dhe Humane, Universiteti Fan S. Noli, Korçë, më 10 Nëntor 2017.  

JORGJI, JORDAN. Public Opinion and Albanian-Greek Relations, Referat i mbajtur në 
sesionin shkencor me temë: Re-examining Albania-Greek Relations: Understanding and 
Explaining, i organizuar nga Albanian Institute for International Studies (AIIS) Friedrich 
Ebert Stiftung, Tiranë, më 27 Mars 2018. 
 
JORGJI, JORDAN. Figura e Skënderbeut në debatin publik bashkëkohor shqiptar, Referat i 
mbajtur në Sesionin Shkencor me temë: ‘Figura e Skënderbeut në mendimin shoqëror 
Shqiptar’, organizuar nga Departamenti i Shkencave Sociale, Fakulteti i Shkencave 
Natyrore dhe Humane, Universiteti Fan S. Noli, Korçë, më 16 Nëntor 2018. 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

 



 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

JORGJI, JORDAN. Identitetet fetare dhe impakti i tyre në sigurinë dhe politikën e jashtme 
të Republikës së Shqipërisë: një qasje sipas realizmit neoklasik, referat i mbajtur në 
Konferencën Ndërkombëtare Shkencore (Third International Scientific Conference) me 
temë Scientific Challenges for Sustainable Development, organizuar nga International 
University of Struga, Strugë, FYROM, 9 Prill 2016.  
 
JORGJI, JORDAN. Issues of multiculturalism and cultural diffusion of the Albanian 
immigrants in Greece, referat i mbajtur në Konferencën Ndërkombëtare Shkencore (4th 
Crossroads of Languages and Cultures) me temë Multilingual Education Approaches and 
Language Policies, organizuar nga Pedagogic Faculty, Aristotle University of 
Thessaloniki, Greece, 2-3 Qershor 2016.  
 
JORGJI, JORDAN. Frozen conflicts and european integration: proposing an Erasmus 
programme for Balkans, referat i mbajtur në Konferencën Ndërkombëtare Shkencore, 
me temë European Union and Western Balkans relations in future perspectives, 
organizuar nga Departamentit të Shkencave Politike, Fakultati i Shkencave Sociale, 
Universiteti i Tiranës, Tiranë, 22 Qershor 2016.  
 
JORGJI, JORDAN. Albanian public opinion on European Union: a pilot research study in 
the region of Korça, Referat i mbajtur në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare me 
temë: ‘Education Across Borders – Education in the 21st century: challenges and 
perspectives’, organizuar nga Fakulteti i Edukimit, Universiteti i Maqedonisë 
Perëndimore, Follorinë, Greqi, në dt. 19-20 Tetor 2018. 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 
si Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare Projekt studimi i marrëdhënieve Shqiptaro-Greke me temë: ‘Re-examining Albania-
Greek Relations: Understanding and Explaining’, iniciuar nga Albanian Institute for 



International Studies dhe me mbështetjen e Friedrich Ebert Stiftung, në periudhën 
Qershor 2017-Mars 2018. Ekipi kërkimor: Albert Rakipi, Selami Xhepa, Bashkim Zeneli, 
Bledar Feta, Andrew N. Liaropoulos, Alba Çela, Andi Balla, Jorgji Qirjako, Dorian Koçi, 
Ledion Krisafi, Jordan Jorgji. 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  
NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES SHKENCOR 
 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

 
 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkëautor) 

  

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

 

 

 


